
 

 

 PROGRAMA 

 XXI Druskininkų forumas „Atliekų tvarkymas 2024” 
Rugsėjo 26–27 d., Druskininkai 

 
 

 

 RUGSĖJO 26 d. ketvirtadienis 

9.00–9.30 Dalyvių atvykimas ir registracija SPA Vilnius konferencijų centras  

(K. Dineikos g. 1, Druskininkai) 

Atidarymas. Forumo renginio formato, 

partnerių, temų, aktualijų ir tendencijų 

pristatymas salių pasirinkimui 

Turinio vadovės: Marija Lippa, atliekų 

tvarkymo ekspertė, Aistė Griškonytė, 

aplinkosaugos teisininkė, doktorantė 

(MRU) 

20 METŲ EUROPOS SĄJUNGOJE, 20 METŲ NATO, XXI FORUMAS: „ATLIEKŲ 

TVARKYMO SISTEMA – KUR BUVOME, KUR ESAME, KUR EINAME?“ 

Moderuoja Vilma Sabaliauskienė,  advokatų kontoros WIDEN advokatė, partnerė 

9.30–11.00 20 metų Europos Sąjungoje: atliekų sektoriaus 

kelias 

Simonas Gentvilas, aplinkos ministras  

Atliekų tvarkymo sektoriaus reguliavimas: 

tendencijos 

Milda Račienė, Aplinkos apsaugos 

agentūros direktorė  

Atliekų tvarkymo kontrolė: (ne)išmoktos 

pamokos? 

Giedrius Kadziauskas, Aplinkos 

apsaugos departamento prie Aplinkos 

ministerijos direktorius 

Atliekų tvarkytojai: kas buvom, kas esam, kaip jaučiamės, ko tikimės? 

UAB „Toksika“ istorija – nematomi, 

nepageidaujami, vertinami 

Arūnas Dirvinskas, UAB „Toksika“ 

generalinis direktorius  

Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių 

asociacijos (SKIA) pranešimas (pavadinimas 

tikslinamas) 

Aušra Zigmontienė, Lietuvos 

savivaldybių komunalinių įmonių 

asociacijos (SKIA) direktorė  

Ateitį kuria atliekos?! Darius Valeika, EMP recycling, UAB 

generalinis direktorius 

11.00–11.30 KAVOS PERTRAUKA SU EMP RECYCLING   

 

 
  



 

 

20 METŲ EUROPOS SĄJUNGOJE, 20 METŲ NATO, XXI FORUMAS: „ATLIEKŲ 

TVARKYMO SISTEMA: KUR BUVOME, KUR ESAME, KUR EINAME“ (TĘSINYS) 

 

11.30-13.00 

 

Artėjantis ES reguliavimas atliekų sektoriui: 

gamintojo atsakomybės principo plėtra ir 

griežtėjantis atsakomybė. Ko laukti verslui 

judant ES žaliojo kurso kryptimi? 

Vilma Sabaliauskienė,  advokatų 

kontoros WIDEN advokatė, partnerė 

Tekstilės atliekos – naujas gamintojo 

atsakomybės srautas: kaip įgyvendinsime? 

(pavadinimas tikslinamas) 

(Pranešėjas tikslinamas) 

Atliekų tvarkymo sistema: kur buvome, kur 

esame, kur einame ir kaip eiti sparčiau bei 

racionaliau? 

Žilvinas Šilgalis, Lietuvos regioninių 

atliekų tvarkymo centrų asociacijos 

prezidentas, Šiaulių RATC direktorius 

Baterijos ir jų atliekų tvarkymo keliai bei 

klystkeliai 

Alfredas Skinulis, Aplinkos apsaugos 

instituto įkūrėjas ir direktorius 

Diskusija: apie ką atliekų tvarkymo sektoriuje 

diskutuosime po 20 metų?  

Moderuoja Vilma 

Sabaliauskienė,  advokatų kontoros 

WIDEN advokatė, partnerė 

   

13.00-14.00 PIETŪS 
  

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMŲ AKTUALIJOS: REGIONINĖS 

KAINOS IR RŪŠIUOJAMOJO ATLIEKŲ SURINKIMO PROBLEMATIKA  

 

SALĖ 

Azteca 

14.00 –15.30 

Regioninės komunalinių atliekų tvarkymo 

kainos (pavadinimas tikslinamas) 

Matas Taparauskas, Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarybos (VERT) 

narys 

Nauja komunalinių atliekų surinkimo ir 

tvarkymo kainodara: iššūkiai ir galimybės 

Dr. Jonas Stravinskas, UAB 

„JOSTRA“ direktorius 

Ko galima pasimokyti iš kitų miestų, kurie 

vykdo atskirą maisto ir virtuvės atliekų 

surinkimą? 

Domantas Tracevičius, VŠĮ „Žiedinė 

ekonomika“ įkūrėjas 

Nuo 2025 m. tekstilės atliekas bus privaloma 

rinkti atskirai. Kaip pasiruošę Lietuvos 

savivaldybės? 

Aistė Griškonytė, aplinkosaugos 

teisininkė, doktorantė (MRU) 

Tekstilės surinkimas ir tvarkymas: iššūkiai ir 

galimybės 

Laura Zukė, UAB „Ecoservice“ 

inovacijų projektų vadovė 

 

 

 

 



 

ATLIEKŲ TARPVALSTYBINIAI PERVEŽIMAI – POKYČIŲ METAS: NAUJASIS 

ATLIEKŲ VEŽIMO REGLAMENTAS 2024/1157 NAIKINANTIS ATLIEKŲ VEŽIMO 

REGLAMENTĄ 1013/2006, PASIKEITĖ LIETUVOS KOMPETENTINGA INSTITUCIJA 

Moderuoja Marija Lippa, atliekų tvarkymo ekspertė 

SALĖ  

Discovery 

14.00–15.30 

 

 

 

Aplinkos apsaugos departamentas – naujoji 

kompetentinga institucija, prisistatymas, 

kontaktai, informacijos šaltiniai (pavadinimas 

tikslinamas) 

Deimantė Tarasevičiūtė, Aplinkos 

apsaugos departamento prie Aplinkos 

ministerijos Tarpvalstybinių atliekų 

vežimų leidimų išdavimo skyriaus  

l. e.p. skyriaus vedėja 

Atliekų vežimo reglamentas 2024/1157: 

pagrindinės naujovės, įsigaliojimo grafikas, 

pereinamieji laikotarpiai 

Marija Lippa, atliekų tvarkymo 

ekspertė 

Atliekų vežimas: reglamentavimo iššūkiai ir 

praktiniai sprendimai 

Greta Motiejūnienė, advokatė, 

advokatų kontora „AVERUS“ 

Bendradarbiavimo dirbtuvių pristatymas (vyks 

po kavos pertraukos) 

Marija Lippa, atliekų tvarkymo 

ekspertė 

15.30–16.00 KAVOS PERTRAUKA 
  

GAISRAI IR KITOS APLINKOSAUGINĖS AVARIJOS. NUO INCIDENTO IKI KRIZĖS. 

KĄ DARYTI, KAD KRIZIŲ BŪTŲ KUO MAŽIAU? KRIZIŲ VALDYMAS VS KRIZIŲ 

PREVENCIJA 

Moderuoja Arijus Katauskas, komunikacijos ekspertas 

SALĖ 

Azteca 

16.00–18.00 

 

Ilgas kelias iki krizės  Arijus Katauskas, komunikacijos 

ekspertas 

Aplinkosauginės avarijos: poveikis ir teisinės 

strategijos krizių prevencijai 

Jonas Sakalauskas, advokatų kontoros 

AVERUS partneris 

 

Gaisrai atliekas tvarkančiose įmonėse – 

nelaimė su ypatinga atsakomybe 

Vaidas Rakauskas, advokatų kontoros 

AVERUS asocijuotas partneris 

UAB „Žalvaris“ atvejis: išgyventi gaisrą 

ARBA pasaulis pilnas gerų žmonių 

Vitoldas Sapožnikovas, UAB 

„Žalvaris“ generalinis direktorius 

 

Ta pati, tik kita istorija  Jurgita Nacevičienė, UAB 

„Ecoservice“ generalinė direktorė 



 

 

Diskusija: ką turime daryti, kad kuo mažiau 

aplinkosauginių nelaimių taptų krizėmis? 

Institucijų ir ūkio subjektų bendradarbiavimas 

vs konfrontavimas  

Moderuoja Arijus Katauskas, 

komunikacijos ekspertas 

 

ATLIEKŲ TARPVALSTYBINIAI PERVEŽIMAI | BENDRADARBIAVIMO 

DIRBTUVĖS: KOKIUS DOKUMENTUS TEIKTI SIEKIANT GAUTI LEIDIMĄ 

(NOTIFIKACIJĄ) ATLIEKŲ EKSPORTUI?  

SALĖ   

Discovery 

16.00–18.00 

Bendradarbiavimo dirbtuvės Moderuoja Marija Lippa, atliekų 

tvarkymo ekspertė 

19.30 Vakarienė su muzikine programa restorane Druskininkų KOLONADA   (V.Kudirkos 

g. 22, Druskininkai) 

 

 

 
RUGSĖJO 27 d. penktadienis 

  

9.30–10.00 
Antros dienos atidarymas, pranešimų, temų 

pristatymas  
 

 
Ką atliekų tvarkymo sektoriaus dalyviams 

žada politinių partijų programos?  

Dr. Ligita Šarkutė, VDU docentė 

 
 

DAIKTAI – ATLIEKOS, ATLIEKOS –  (NEBE)ATLIEKOS, DAIKTŲ PAKARTOTINIS 

NAUDOJIMAS – ATLIEKŲ PARUOŠIMAS PAKARTOTINIAM NAUDOJIMUI 

Moderuoja: Marija Lippa, atliekų tvarkymo ekspertė /  Vilma Sabaliauskienė,  advokatų kontoros 

WIDEN advokatė, partnerė 

10.00–11.15 (pavadinimas tikslinamas) Dr. Aistė Rakauskienė, Aplinkos 

ministerijos Atliekų politikos grupės 

patarėja 

(pavadinimas tikslinamas) Danguolė Kazlauskienė, Aplinkos 

apsaugos agentūros Atliekų prevencijos 

skyriaus vedėja 



 

  *Renginio programa nuolat pildoma. 
⃰⃰ ⃰  Renginio organizatoriai neatsako už pranešimų turinį.  

Daikto/medžiagos virsmas atlieka, o atliekos 

– daiktu/medžiaga: teisės raštai ir paraštės 

Dr. Feliksas Miliutis, GLIMSTEDT 

advokatų kontoros advokatas, partneris 

Diskusija: ar turime keisti teisinį 

reglamentavimą ar požiūrį?  

Moderuoja Vilma 

Sabaliauskienė,  advokatų kontoros 

WIDEN advokatė, partnerė  

 

11.15–11.30 KAVOS PERTRAUKA 

  

NEIŠGALVOTOS ISTORIJOS. KELIOS TIKROS ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS 

DALYVIŲ ISTORIJOS: ŽMONIŲ IR ĮMONIŲ, ATLIEKŲ DARYTOJŲ IR TVARKYTOJŲ, 

LIŪDNOS IR LINKSMOS. IEŠKOME ATSAKYMO, KODĖL  

MES VISI VIS DAR ČIA? 

11.30–12.30 Kaip mes pakeitėme atliekų tvarkymo 

sistemą ir kaip ji pakeitė mus?  

Algirdas Reipas, Prezidento  

V. Adamkaus premijos 2024 m. laureatas, 

Kauno r. savivaldybės mero patarėjas 

Kas ką? Kaip mane, Mildą Paukštę, pakeitė 

akistata su atliekų tvarkymu ir ką aš bandau 

jame pakeisti?  

Milda Paukštė, socialinė verslininkė, 

DĖK’ui galerijos kuratorė 

Aplinkosauginiai iššūkiai LRT – 

draugiškesnių sprendimų aplinkai kūrimas 

 

Ieva Sadauskaitė, Lietuvos nacionalinis 

radijas ir televizija, aplinkosaugos 

specialistė 

12.30–12.45 FORUMO APIBENDRINIMAS IR PABAIGA 


